UNICREDIT BANK AG

Mitteilung gemäß den Wertpapierbedingungen

HVB Turbo Bear Open End auf die Aktie der Deutsche Euroshop AG (DE000HR99XB6, DE000HB6T8S5) HVB Turbo Bull Open End auf die Aktie der Deutsche Euroshop AG (DE000HB6T8M8, DE000HB6T8N6) HVB Put Optionsschein auf die Aktie der Deutsche Euroshop AG (DE000HR8P459, DE000HB0G2L4)

Die Aktie der Deutsche Euroshop AG (DE0007480204) ist Basiswert der oben genannten Wertpapiere (der "**Basiswert**"). Nach der Mitteilung, dass die Konditionen für die Übernahme des Basiswerts durch die Hercules BidCo GmbH erfüllt sind, hat die Eurex als Festlegende Terminbörse die Einstellung des Handels und die Abrechnung der bestehenden Futures-Kontrakte und Optionskontrakte bezogen auf den Basiswert mit Wirkung zum 14. Juli 2022 bekannt gegeben.

Aufgrund dessen macht die UniCredit Bank AG von ihrem außerordentlichen Kündigungsrecht Gebrauch und kündigt hiermit die oben genannten Wertpapiere gemäß § 5 Abs. 2 der Besonderen Bedingungen der Wertpapiere zum 28. Juli 2022.

Der Abrechnungsbetrag wird von der Berechnungsstelle gemäß § 5 Abs. 2 der Besonderen Bedingungen der Wertpapiere festgestellt und am 04. August 2022 gezahlt.

Die Wertpapierbedingungen, diese Mitteilung und weitere Informationen werden auf <u>www.onemarkets.de</u> und <u>www.onemarkets.at</u> veröffentlicht und bei der UniCredit Bank AG, OSU1CA, Am Eisbach 4, 80538 München, zur kostenlosen Ausgabe bereitgehalten.

UniCredit Bank AG